In der Zeit geschah's, als er ruhete nächtlicher Welle
 Auf dem Lager, noch nicht fest schlafend, doch auch nicht im Wachen,
 Siehe da schaut er vor sich einen Jüngling, der so zu ihm redet:
 „Träger, so stehe doch auf! was schläfst Du? mach' und erhebe' dich.“
 Drauf erwiedert sogleich der Bischof mit Worten voll Sanftmuth: 390
 „Jüngling, mir unbekannt, wie kannst du dir solches gestatten!
 Wie kommst du dazu, mit drohenden Blicken und Worten,
 Mich zu zwingen zur Stund' von der Ruhe des Schlafes zu lassen.“
 Drauf der Besieger des Tod's und Erfinder des ewigen Lebens,
 Christus, der sich für uns verkauft und gelitten am Kreuze, 395
 Also spricht: „Ich bin's, mit dem Du zur Stunde darfst reden,
 Heut werd' ich wiederum den thörichten Juden verkauft!
 Aber gutmüthiger Mann, Du schläfst, nichts sehend von all' dem!“
 Sprachs, und hastig erschrickt der Bischof und kann nicht mehr schlafen

Christianorum (propter captivos et mancipia christianorum), quos mercator
 Iudeus infelici auro empserat (emerat) emptosque tot Episcopus redimere
 non potuit. In somnis quoque apparuit ei Dominus suscitans eum et de
 lento sopore surgere iubens. „Quis es tu“ inquit ille (jubens. Inquit ille:
 quis est tu tam), „tam imperiosae auctoritatis vel cuius rei gratia quie-
 tem frangere iubes“. Respondit: „ego sum Iesus Christus, qui venditus
 sum et ecce iterum vendor Iudeis, et tu adhuc stertis? Illo experge-
 factus secum tacito corde pertractat, quidnam haec sibi (sibi fehlt) visio

Et, sua quid cupiat sibi visio, mente retractat. 400

Et mox magnanimo Willikoni narrat amico,

Ut sciat, hac in re quidnam deliberet ipse.

| Arbitrator hic rerum, | prudens et consiliorum,

| Clarus natura, | pollens et praepositura,

Plurima quid narrem? vir erat perfectus ad unguem. 405

Hic tunc conjiciens respondit seria dicens:

„Quando Judaeis in Christo quisque fidelis

Venditur, hoc patitur, qui nos sua membra fatetur

| Agnus, quadrifidi qui tollit crimina mundi, |

Nam quidquid membrum patitur, dolet hoc caput ipsum.“ 410

Haec secum trutina perpendens praesul in aequa,

Multa super populo suspiria cordis ab imo

Ducens, in sede non audet plus residere.

Ac sic consilio tristi cum mente reperto,

| Ad mundi dominam | festinat tendere Romam, 415

Ut quid opus facto foret in discrimine tanto

Et gregis et proprio sibi consultum fore porro.

Compellat moestis papam sic inde querelis:

„Est mihi commissus grex, inquit, lego remissus,

Nec mihi nec populo vox proficit mea surdo, 420

Cuius daemonia regnant in pectore dira.